
Mans karjeras ceļš no RTRIT 
līdz darba vietai

Simona	Fiļipova

2021.gada	martā



Prezentācijas mērķis
Kas ir karjera
Karjeras vadības prasmes
Vizuālā tēla stilista prasmes
Manas apgūtās zināšanas un prasmes
Mans mērķis pēc RTRIT

Saturs



Mērķis – iepazīstināt ar vizuālā tēla stilista 
profesiju un karjeras iespējām. 
Uzdevums - izpētīt, apkopot informāciju par 
vizuālā tēla stilista profesiju.
Aktualitāte – vizuālais tēls vienmēr ir bijis 
aktuāls lielākajai sabiedrības daļai, tādēļ arī 
autores karjeras ceļš ir saistīts ar vizuālā tēla 
stilista profesiju.

Prezentācijas mērķis, uzdevums, 
aktualitāte



Karjera ir kaut kas tāds, ko mēs katrs 
veidojam, realizējam, īstenojam bieži vien 

neapzinoties, ka to sauc par karjeru! Karjera 
ir izglītības, darba, privātās dzīves 

mijiedarbība cilvēka mūža laikā. Veiksmīgs 
karjeras ceļš sākas ar sevis iepazīšanu un 
zināšanām par to, kas tu esi un ko tu vari 

piedāvāt savam nākamajam darba devējam.



• Izprast sevi.
• Veidot pašapziņu.
• Izvērtēt savu pieredzi un sasniegumus.
• Apzināt savas stiprās un vājās puses.
• Plānot un vadīt savu karjeru.
• Novērtēt darba tirgus priekšrocības un 

trūkumus.
• Pētīt izglītības iespējas.
• Pieņemt lēmumu.

Karjeras vadības prasmes



     Mani sauc Simona, mācos VSIA «Rīgas 
Tūrisma un radošās industrijas tehnikums» 
struktūrvienībā Preiļi (turpmāk – RTRIT) 2. kursā. 
Pēc RTRIT beigšanas būšu vizuālā tēla stilists. Šī 
profesija mani saista jau no pamatskolas, kad 
apmeklēju frizieru un defilē pulciņu.
      Tāpēc es esmu izvēlējusies mācīties RTRIT, lai 
sasniegtu savu mērķi.
Darbi kurus esmu veikusi:



– friziera pamatdarbi, frizūru veidošana un transformēšana;
– grima (meikapa) veidošanas pamati, daudzveidīgā grima 
uzklāšana, sejas un ķermeņa apgleznošana;
– kino, foto TV, izklaides, reklāmas un modes industrijas 
grimi;
– koptēla idejiskās ieceres veidošana, idejiskās ieceres 
vizualizēšana skaistumkopšanā;
– klienta koptēla veidošana, komunikācija ar klientu;
– īslaicīgie tetovējumi vai ķermeņa apgleznošana ar 
Airbrush tehnoloģiju, vai konkursa frizūru veidošana;
– skaistumkopšanas pakalpojumu organizēšana.

Vizuāla tēla stilistam jāprot:



• Friziera pamatdarbi, frizūru veidošana un 
transformēšana.

• Grima (meikapa) veidošanas pamati, 
daudzveidīgā grima uzklāšana.

• Koptēla idejiskās ieceres veidošana, idejiskās 
ieceres vizualizēšana skaistumkopšanā.

• Klienta koptēla veidošana, komunikācija ar 
klientu.

Manas apgūtās zināšanas un prasmes



Pēc RTRIT absolvēšanas ļoti ceru, ka man būs 
iespēja pilnveidot sevi un iegūt papildus 

zināšanas vizuālā tēla stilista profesijā. Tie 
noteikti būs kursi, vai arī mācības kādā skolā. 

Vēlētos apgūt kosmetologa profesiju. Kad būšu 
apguvusi minētās profesijas un iemaņas, plānoju 

atvērt savu skaistumkopšanas salonu, strādāt 
kopā ar cilvēkiem, kam šī joma būtu sirds lieta. 

Mans karjeras ceļš pēc RTRIT



Es jau šobrīd zinu, ka šo darbu veikšu ar 
patiku un godprātīgi. Gribu būt profesionāle 
savā jomā. Tāpēc jau šobrīd man ir svarīgi 
un patīk tā apziņa, ka cilvēks, atnākot pie 

manis, gaida ko īpašu un uzticas man.
«Cik skaisti!» tas ir prieka sauciens, ko es 

vēlētos dzirdēt savā profesijā un savā 
skaistumkopšanas salonā.



Es esmu meitene, kas domā, ka cilvēkam 
jābūt labi koptam vizuālajam tēlam.  Tas ir 

bijis aktuāli ne tikai mūsdienās, bet arī pirms 
daudziem gadiem. Visos laikmetos cilvēkam 

ir bijis diezgan svarīgi, kā viņš vizuāli 
izskatās. Daudzus tas ir ierobežojis ar to, ka 

nebija iespēju, līdzekļu un produktu, lai 
iegūtu sev tīkamu vizuālo tēlu.

Manas pārdomas par savu izvēlēto 
profesiju



Kopts izskats nenozīmē, ka ir jāizmanto dekoratīvā 
kosmētika -  tā tikai uzlabo vai novērš defektus. 

Sakopts izskats ir higiēna, izmazgāti, sakopti mati, 
tīras drēbes, labs ķermeņa aromāts. To vajadzētu  

ievērot katram. Katra cilvēka izskats ir kā 
vizītkarte, tas ir tas, ko cilvēki viens otrā pamana 

pirmo. Mēs varam gudri runāt, bet, ja vizuālais tēls 
nebūs pievilcīgs un atbilstošs, par personu var 

rasties negatīvs iespaids.
«Sakopts cilvēks labi jūtas»



Paldies par uzmanību!


